

# Växtodlingsåret inom SVEA försöken 2003

*Lars Danielsson, Hushållningssällskapet, Stockholm- Uppsala, Sörmland*

Hösten 2002 bjöd på väldigt besvärliga förhållanden. En väldigt torr sommar och höst gjorde att förutsättningarna för höstsådd blev besvärliga, höstoljeväxterna grodde nästan ingestans. Höstsåden var på många håll knappt synlig när snön kom i början på December. Efter vintern syntes det bara spår av höstsådden. Vårsådden skedde i normal tid med ca en veckas avbrott, på grund av regn, i månads-skiftet april-maj.

## Vädret

Temperaturer och nederbörd kan studeras närmare i det kapitlet. En nederbördsperiod

i mitten på juni följdes av en varm juli, och en mycket varm augusti.

## Grödorna

Den höstsådda spannmålen klarade sig med tanke på hur de såg ut på hösten, relativt bra. Den hade dock svårt att komma igång på våren sannolikt som en kombination av svagt utvecklade rotsystem och torra förhållanden. Tillgången på kväve i marken var hög, sannolikt som en följd av den nederbördsfattiga hösten. I slutet på maj och början av juni såg det dock förvånansvärt bra ut, och svampangreppen var tämligen måttliga, varför förhoppningar om en god skörd fanns.

Vårsådden kom igång i vanlig tid i mitten på april. Ett avbrott för regn i slutet av månaden gjorde att det blev en veckas uppehåll. De som hade hunnit så blev på vissa håll tvungna att harva bort skorpa. För många andra blev etableringen väldigt bra. Inga stora allmänna problem med svamp eller insekter fanns heller.

## **Skörd**

Det som såg ut att kunna bli en sen skörd ändrades snabbt genom en torr och varm period i slutet av juli och början av augusti. Det var kanske framförallt varma nätter som gjorde att grödorna mognade väldigt snabbt med låga tusenkornvikter som följd.

Det som såg ut att kunna bli en sen skörd ändrades snabbt genom en torr och varm period i slutet av juli och början av augusti. Det var kanske framförallt varma nätter som

gjorde att grödorna mognade väldigt snabbt med låga tusenkorn vikter som följd.

Skörde utbytet framförallt på höstsåden blev sämre än vad det fanns förhoppningar om i juni men kanske bättre än man kunde tro i april. Vårsåden avkastade relativt bra, havren hade dock på många håll dålig kvalitet med både gråfärgning och låga volymvikter.

Oljeväxterna gav ett blandat skördeutfall, vissa mycket bra och andra direkt dåliga. Ärterna klarade sig bra med bra skördenivåer.

## **Höstsådd**

Hösten bjöd på riktigt bra förutsättningar för sådd. Det blev stora arealer sådda och bestånden ser bra ut. Oljeväxterna hade på sina håll svårt att etablera sig, men kom så småningom igång och ser riktigt bra ut. Vi får hoppas på en gynnsam vinter och bättre skördeutfall nästa år.